
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 имени

Ландышевой Александры Евгеньевны
623734 Свердловская обл., Режевской район, с. Липовское, ул. Совхозная, 31а, т.:5-12-03

Номер 
документа

Дата

87/1-ОД 29.08.2025

ПРИКАЗ
О стоимости питания в МБОУ СОШ № 9 имени Ландышевой А.Е.

На основании Муниципального контракта на оказание услуг школьного питания от 
29.08.2025г. №01622000118250030560001

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие нормативы финансовых затрат с 01 сентября 2025 г. по 31 
декабря 2025 г.:
1.1. На предоставление бесплатного питания (завтрак, обед) учащимся начальных 
классов муниципальных общеобразовательных организаций из расчета не более 107 
рублей 13 копейка на одного обучающегося в день
1.2. На предоставление бесплатного питания (завтрак, обед) учащимся МБОУ СОШ 
№ 9 имени Ландышевой А.Е. из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, детей из 
многодетных семей, детей граждан Украины, прибывших на территорию 
Свердловской области в поисках убежища, признанных беженцами либо 
получивших временное убежище на территории РФ обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории РГО, из расчета 
не более 124 рубля 87 копеек на одного обучающегося в день.
1.3. На предоставление бесплатного двухразового питания обучающихся начальных 
классов муниципальных общеобразовательных организаций с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов не более 268 рублей 02 
копеек на одного обучающегося в день.
1.4. На обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 5 по 9 класс 
в муниципальных общеобразовательных организаций с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов не более 299 рублей 70 
копеек на одного обучающегося в день.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ 
имени Ландышевой А. Е.

К.С.Середкина


